
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2017-085

PUBLIÉ LE  8 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2017-09-01-008 - ARRETE n° 2017/ 367 du 1er septembre 2017
Portant habilitation

d’un pharmacien inspecteur de santé publique 
de l’agence régionale de santé de Corse
 (1

page) Page 4

2A-2017-09-04-001 - DECISION n° ARS/2017/ 368 du 04 SEPT. 2017
PORTANT

MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « VALLE LONGA CAURO »
 (2 pages) Page 6

2A-2017-09-04-004 - DECISION n° ARS/2017/ 369  du  04 SEPT 2017 PORTANT

MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD DE BONIFACIO
 (2 pages) Page 9

2A-2017-09-04-002 - DECISION n° ARS/2017/ 370 du 04 SEPT 2017 
PORTANT

MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

L’ANNEE 2017
DE  L’EHPAD DE PORTO VECCHIO
 (2 pages) Page 12

2A-2017-09-04-003 - DECISION n° ARS/2017/ 371 du 04 SEPT. 2017
PORTANT

MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR

L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « MARIA DE PERETTI »
 (2 pages) Page 15

Cabinet du Préfet
2A-2017-09-01-004 - SIRDPC AP fermeture Bavella 02 09 2017 (2 pages) Page 18

2A-2017-09-01-005 - SIRDPC AP fermeture Illarata 02 09 2017 (2 pages) Page 21

2A-2017-08-31-001 - SIRDPC- Arrêté Préfectoral  portant interdiction provisoire de la

circulation et du stationnement sur les pistes forestières du massif d’Illarata – Taglio Rosso

à partir de la RD n° 168A et de la RD n° 368 le 01er septembre 2017 de 06h00 à 22h00 (2

pages) Page 24

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2017-09-06-001 - BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION

GÉNÉRALE ET COMMERCIALE - Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations

de dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection des juges du tribunal de

commerce des 10 et 23 octobre 2017  (3 pages) Page 27

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive  "8e Impérial X

TRI", le 09 et 10 septembre 2017. (10 pages) Page 31

2A-2017-08-29-004 - CR CD2A 2017 (3 pages) Page 42

2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 (4 pages) Page 46

2A-2017-08-29-005 - CR CTC 2017 (3 pages) Page 51

2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 (5 pages) Page 55

2A-2017-08-29-007 - CR PNR 2017 (3 pages) Page 61

2A-2017-08-29-008 - CR VILLEAJACCIO 2017 (3 pages) Page 65

2



2A-2017-09-01-002 - SERVICE VETERINAIRE ET PHYTOSANITAIRE EN

PRODUCTION PRIMAIRE : arrêté relatif à la lutte contre le papillon du palmier

Paysandisia archon  (2 pages) Page 69

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2017-08-31-003 - SREF - AP autorisant exceptionnellement certains spectacles

pyrotechniques - Commune de Bonifacio le 08/09/2017 (1 page) Page 72

2A-2017-09-01-007 - SREF - Arrêté portant renouvellement des
membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud (3

pages) Page 74

2A-2017-09-06-002 - SREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux

pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu-dit
« Luminaggia », sur la

commune d'AJACClO (2 pages) Page 78

2A-2017-07-19-003 - Unité Habitat Rénovation Urbaine - arrêté portant renouvellement de

la Commission Locale d'Amélioration de l'Habitat (2 pages) Page 81

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A (4 pages) Page 84

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-09-01-008

ARRETE n° 2017/ 367 du 1er septembre 2017

Portant habilitation d’un pharmacien inspecteur de santé

publique 

de l’agence régionale de santé de Corse

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-01-008 - ARRETE n° 2017/ 367 du 1er septembre 2017
Portant habilitation d’un pharmacien inspecteur de santé publique 
de l’agence régionale de santé de Corse

4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-01-008 - ARRETE n° 2017/ 367 du 1er septembre 2017
Portant habilitation d’un pharmacien inspecteur de santé publique 
de l’agence régionale de santé de Corse

5



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-09-04-001

DECISION n° ARS/2017/ 368 du 04 SEPT. 2017

PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017

DE L’EHPAD « VALLE LONGA CAURO »

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-001 - DECISION n° ARS/2017/ 368 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « VALLE LONGA CAURO »

6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-001 - DECISION n° ARS/2017/ 368 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « VALLE LONGA CAURO »

7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-001 - DECISION n° ARS/2017/ 368 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « VALLE LONGA CAURO »

8



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-09-04-004

DECISION n° ARS/2017/ 369  du  04 SEPT 2017

PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017

DE L’EHPAD DE BONIFACIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-004 - DECISION n° ARS/2017/ 369  du  04 SEPT 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA
FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD DE BONIFACIO

9



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-004 - DECISION n° ARS/2017/ 369  du  04 SEPT 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA
FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD DE BONIFACIO

10



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-004 - DECISION n° ARS/2017/ 369  du  04 SEPT 2017 PORTANT MODIFICATION DE LA
FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD DE BONIFACIO

11



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-09-04-002

DECISION n° ARS/2017/ 370 du 04 SEPT 2017 

PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017

DE  L’EHPAD DE PORTO VECCHIO

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-002 - DECISION n° ARS/2017/ 370 du 04 SEPT 2017 
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE  L’EHPAD DE PORTO VECCHIO

12



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-002 - DECISION n° ARS/2017/ 370 du 04 SEPT 2017 
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE  L’EHPAD DE PORTO VECCHIO

13



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-002 - DECISION n° ARS/2017/ 370 du 04 SEPT 2017 
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE  L’EHPAD DE PORTO VECCHIO

14



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2017-09-04-003

DECISION n° ARS/2017/ 371 du 04 SEPT. 2017

PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017

DE L’EHPAD « MARIA DE PERETTI »

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-003 - DECISION n° ARS/2017/ 371 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « MARIA DE PERETTI »

15



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-003 - DECISION n° ARS/2017/ 371 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « MARIA DE PERETTI »

16



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2017-09-04-003 - DECISION n° ARS/2017/ 371 du 04 SEPT. 2017
PORTANT MODIFICATION DE LA FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2017
DE L’EHPAD « MARIA DE PERETTI »

17



Cabinet du Préfet

2A-2017-09-01-004

SIRDPC AP fermeture Bavella 02 09 2017

Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-004 - SIRDPC AP fermeture Bavella 02 09 2017 18



Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-004 - SIRDPC AP fermeture Bavella 02 09 2017 19



Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-004 - SIRDPC AP fermeture Bavella 02 09 2017 20



Cabinet du Préfet

2A-2017-09-01-005

SIRDPC AP fermeture Illarata 02 09 2017

Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-005 - SIRDPC AP fermeture Illarata 02 09 2017 21



Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-005 - SIRDPC AP fermeture Illarata 02 09 2017 22



Cabinet du Préfet - 2A-2017-09-01-005 - SIRDPC AP fermeture Illarata 02 09 2017 23



Cabinet du Préfet

2A-2017-08-31-001

SIRDPC- Arrêté Préfectoral  portant interdiction provisoire

de la circulation et du stationnement sur les pistes

forestières du massif d’Illarata – Taglio Rosso à partir de la

RD n° 168A et de la RD n° 368 le 01er septembre 2017 de

06h00 à 22h00

Cabinet du Préfet - 2A-2017-08-31-001 - SIRDPC- Arrêté Préfectoral  portant interdiction provisoire de la circulation et du stationnement sur les pistes
forestières du massif d’Illarata – Taglio Rosso à partir de la RD n° 168A et de la RD n° 368 le 01er septembre 2017 de 06h00 à 22h00 24



Cabinet du Préfet - 2A-2017-08-31-001 - SIRDPC- Arrêté Préfectoral  portant interdiction provisoire de la circulation et du stationnement sur les pistes
forestières du massif d’Illarata – Taglio Rosso à partir de la RD n° 168A et de la RD n° 368 le 01er septembre 2017 de 06h00 à 22h00 25



Cabinet du Préfet - 2A-2017-08-31-001 - SIRDPC- Arrêté Préfectoral  portant interdiction provisoire de la circulation et du stationnement sur les pistes
forestières du massif d’Illarata – Taglio Rosso à partir de la RD n° 168A et de la RD n° 368 le 01er septembre 2017 de 06h00 à 22h00 26



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2017-09-06-001

BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA

RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE ET COMMERCIALE

- Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations de

dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection

des juges du tribunal de commerce des 10 et 23 octobre

2017 

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-09-06-001 - BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE
ET COMMERCIALE - Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations de dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection des juges du tribunal de
commerce des 10 et 23 octobre 2017 

27



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-09-06-001 - BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE
ET COMMERCIALE - Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations de dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection des juges du tribunal de
commerce des 10 et 23 octobre 2017 

28



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-09-06-001 - BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE
ET COMMERCIALE - Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations de dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection des juges du tribunal de
commerce des 10 et 23 octobre 2017 

29



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-09-06-001 - BUREAU DES ÉLECTIONS ET DE LA RÉGLEMENTATION GÉNÉRALE
ET COMMERCIALE - Arrêté fixant les dates, heures et lieu des opérations de dépouillement  et de recensement des votes pour l'élection des juges du tribunal de
commerce des 10 et 23 octobre 2017 

30



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-09-07-001

Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive  "8e

Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 31



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 32



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 33



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 34



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 35



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 36



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 37



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 38



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 39



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 40



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-07-001 - Arrêté d'autorisation de la manifestation sportive 
"8e Impérial X TRI", le 09 et 10 septembre 2017. 41



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-004

CR CD2A 2017

Renouvellement des membres de la commission de réforme pour les agents territoriaux du Conseil

départemental de la Corse-du-Sud.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-004 - CR CD2A 2017 42



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-004 - CR CD2A 2017 43



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-004 - CR CD2A 2017 44



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-004 - CR CD2A 2017 45



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-003

CR CDG2A 2017

Portant renouvellement des membres de la commission de réforme pour les collectivités

territoriales et établissements publics affiliés au Centre départemental de gestion de la fonction

publique territoriale de la Corse-du-Sud.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 46



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 47



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 48



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 49



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-003 - CR CDG2A 2017 50



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-005

CR CTC 2017

Renouvellement des membres de la commission de réforme départementale pour les agents

territoriaux de la Collectivité territoriale de Corse.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-005 - CR CTC 2017 51



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-005 - CR CTC 2017 52



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-005 - CR CTC 2017 53



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-005 - CR CTC 2017 54



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-006

CR HOPITAL 2017

Renouvellement des membres de la commission de réforme pour les agents de la fonction publique

hospitalière de la Corse-du-Sud.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 55



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 56



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 57



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 58



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 59



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-006 - CR HOPITAL 2017 60



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-007

CR PNR 2017

Renouvellement des membres de la commission de réforme pour les agents territoriaux du Parc

naturel régional de Corse.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-007 - CR PNR 2017 61



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-007 - CR PNR 2017 62



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-007 - CR PNR 2017 63



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-007 - CR PNR 2017 64



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-08-29-008

CR VILLEAJACCIO 2017

Renouvellement des membres de la commission de réforme pour les agents territoriaux de la

commune d’Ajaccio.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-008 - CR VILLEAJACCIO 2017 65



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-008 - CR VILLEAJACCIO 2017 66



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-008 - CR VILLEAJACCIO 2017 67



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-08-29-008 - CR VILLEAJACCIO 2017 68



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2017-09-01-002

SERVICE VETERINAIRE ET PHYTOSANITAIRE EN

PRODUCTION PRIMAIRE : arrêté relatif à la lutte contre

le papillon du palmier Paysandisia archon 

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-01-002 - SERVICE VETERINAIRE ET
PHYTOSANITAIRE EN PRODUCTION PRIMAIRE : arrêté relatif à la lutte contre le papillon du palmier Paysandisia archon 69



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-01-002 - SERVICE VETERINAIRE ET
PHYTOSANITAIRE EN PRODUCTION PRIMAIRE : arrêté relatif à la lutte contre le papillon du palmier Paysandisia archon 70



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2017-09-01-002 - SERVICE VETERINAIRE ET
PHYTOSANITAIRE EN PRODUCTION PRIMAIRE : arrêté relatif à la lutte contre le papillon du palmier Paysandisia archon 71



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-08-31-003

SREF - AP autorisant exceptionnellement certains

spectacles pyrotechniques - Commune de Bonifacio le

08/09/2017
SREF - AP autorisant exceptionnellement certains spectacles pyrotechniques - Commune de

Bonifacio le 08/09/2017

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-08-31-003 - SREF - AP autorisant exceptionnellement certains spectacles pyrotechniques - Commune de
Bonifacio le 08/09/2017 72



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-08-31-003 - SREF - AP autorisant exceptionnellement certains spectacles pyrotechniques - Commune de
Bonifacio le 08/09/2017 73



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-09-01-007

SREF - Arrêté portant renouvellement des

membres de la commission départementale de la chasse et

de la faune sauvage de la Corse-du-Sud
SREF - Arrêté portant renouvellement des

membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-01-007 - SREF - Arrêté portant renouvellement des
membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 74



Ubtrté • Égalité • PratêndSi

Réfubuqpe Française

PRÉFECTURE DE LA CORSE DU SUD

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

Service risques eau forêt

Arrêté n° du - 1SEP. Z017 portant renouvellement des
membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud.

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code de renvironnemenl, notamment les articles R.421-29 à R.421-32 et R426-6 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n® 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives ;

VU le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctiomiement de
commissions administratives à caractère consultatif ;

VU le décret n° 2012-402 du 23 mars 2012 relatif aux espèces d'animaux classés nuisibles ;

VU le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant monsieurBernard SCHMELTZ en qualité
de préfet de Corse, préfet de Corse-du-sud ;

VU l'arrêté préfectoral n° 16-1116 du 6 juin 2016 portant délégation de signature à M. Jean-Philippe
LEGUEULT, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

VU les propositions du président de la fédération départementale des chasseurs et du président de la
chambre d'agriculture ;

sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

ARRETE

Article : La commission départementale de la chasse et de la faune sauvage, conformément aux
modalités prévues par les dispositions législatives ou réglementaires sus visées :

1°- Se prononce sur les périodes, les modalités et pratiques de chasse, ainsi que sur celles de
destruction des animaux classés nuisibles ;

2®- Intervient en matière d'indemnisation des dégâts aux récoltes, aux cultures et aux forêts causés
par le grand gibier.

Article 2 ; La commission départementale de la chasse et de la faune sauvage, présidée par le préfet,
comprend :

Le directeur départemental des territoires et de la mer.

Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement.

Le représentant de l'office national de la chasse et de la faune sauvage :

> PERONI Xavier - ONCFS - Antenne d'Ajaccio - Base navale d'Aspretto Et 7 - BP 50968 - 20700 AJACCIO

Un représentant des lieutenants de louveterie :

> PAOLINI Antoine - Résidence Amazonia - rue Paul Létia - 20090 AJACCIO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-01-007 - SREF - Arrêté portant renouvellement des
membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 75



Le président de la fédération départementale des chasseurs.

Sept représentants des différents modes de chasse, nommés par le président de la fédération :
> VITALI Pierre - Balconsd'Ajaccio n° 6 - Aspretto- 20090 AJACCIO
> COLONNADominique(chasse avec chiens courant)- Lieu dit Cavone- 20167 AFA
> SAULI Jean-Olivier (bécassier) - Lieu dit Suraccheddu - Plaine de Cuttoli - 20167 CUTTOLI-CORTICCHIATO
> MANENTI Ange Dominique (chasse aux perdreaux et faisans) - Villa U Fragnu - Lieu dit Cotonietto - 20167 ALATA
> SALINI Philippe (chasse au lièvre) Route du Finosello - 20090 AJACCIO
> VELLUTINI Baptiste (chasse avec chiens d'arrêt) - 31, rue Dr del Pellegrino - 20090 AJACCIO
> MARY Jean-Paul (chasse avec chiens d'arrêt) Résidence Castelvecchio - Les Romarins Bt C- 20090 AJACCIO

Un représentant des piégeurs :
> GIANELLIThomas- Villa "U Sognu" - 20167 SARROLA-CARCOPINO

Un représentant de la propriété forestière privée :
> NICOLAÏ-PIETRI Paule - LePetraggio B.P. 44- 20100 SARTENE

Un représentant de la propriété forestière non domaniale relevant du régime forestier :
> GIANNI Jean-Jacques - Mairie - 20126 EVISA

Un représentant de roffice National des Forêts :
> MURACCIOLI Stéphane - ONF- Unité Environnement- Pont de l'Orta - Avenue de la République - 20250 CORTE

Le président de la chambre d'agriculture.

Deux représentants des intérêts agricoles, nommés par le président de la chambre d'agriculture :
> HENRY Laurent - Rue de la poste - 20116 AULLENE
> LEONI Paul - 20173 ZEVACO

Deux représentants d'associations agréées au titre de l'article L. 141-1 du code de
l'environnement, actives dans le domaine de la conservation de la faune et de la protection de la
nature :

> LEENHARDT Michel - Rés. des Iles - Le Monte-Cristo A - 20000 AJACCIO

> LAFAY Michèle - Les Lauriers - Bat. A - 16, rue Commandant Benielli - 20000 AJACCIO

Deux représentants qualifiés en matière scientifique et technique dans le domaine de la chasse ou de
la faime sauvage :
> LIVRELLI Jean-Noël - Villa La Chênaie - Chemin des moulins - Trova - 20167 ALATA

> ANDREOZZI Jean-François - PNRC -19, avenue G. Pompidou - Im. Faggianelli CS 30417 - 20700 AJACCIO cedex 9

Article 3 : La commission départementale de la chasse et de la faune sauvage constitue en son sein
une formation spécialisée pour exercer les attributions qui lui sont dévolues en matière d'indemnisation
des dégâts de gibier. Elle est présidée par le préfet et comporte :

• pour des affaires concernant l'indemnisation des dégâts aux cultures et aux récoltes agricoles :

Trois représentants des chasseurs :
> MANENTI Ange Dominique
> SALINI Philippe
> ETTORIPauI

Trois représentants des intérêts agricoles :
> PAQUET Stéphane
> HENRY Laurent -4 •

> LEONI Paul î

• pour des affaires concernant l'indemnisation des dégâts aux forêts :

Trois représentants des chasseurs :
> MANENTI Ange Dominique
> SALINI Philippe
> ETTORI Paul

Trois représentants des intérêts forestiers :
> MURACCIOLI Stéphane
> NICOLAÏ-PIETRI Paule
> GIANNI Jean-Jacques

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-01-007 - SREF - Arrêté portant renouvellement des
membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 76



Article 4 ; La commission départementale de la chasse et de la faune sauvage constitue en son sein
une formation spécialisée pour exercer les attributions qui lui sont dévolues, relatives aux espèces
d'animaux classés nuisibles. Elle est présidée par le préfet et comporte :

- Un représentant des piégeurs :

GIANELLI Thomas

- Un représentant des chasseurs :

ETTORI Paul

- Un représentant des intérêts agricoles :

HENRY Laurent

- Un représentant d'association agréées au titre de l'article L.141-1 du code de l'environnement,
actives dans le domaine de la conservation de la faune et de la protection de la nature :

LAFAY Michèle

- Deux représentants qualifiés en matière scientifique et technique dans le domaine de la chasse ou de
la faune sauvage :

LIVRELLI Jean-Noël

ANDREOZZI Jean-François

Le représentant de l'office national de la chasse et de la faune sauvage et le représentant de l'association
des lieutenants de louveterie assistent aux réunions avec voix consultative.

Article 5 ; Le président et les membres de la commission qui siègent en raison des fonctions qu'ils
occupent peuvent se faire suppléer par un membre du service ou de l'organisme auquel ils appartiennent.
Un membre désigné en fonction de son mandat électifne peut se faire suppléer que par un élu de la même
assemblée délibérante. Les personnes qualifiées ne peuvent se faire suppléer.

Article 6 : Les membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage sont
nommés par le préfet pour une durée de trois ans renouvelables.

Article 7 : Les arrêtés préfectoraux n° 2013100-0008 du 10 avril 2013, n° 2013144-0002 du 24 mai
2013 et n° 15-0043 du 22 avril 2015 sont abrogés.

Article 8 ; Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud et le directeur départemental des
territoires et de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Le préfet.

r.tcur de Cabinet

RomP'" Deimon

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-01-007 - SREF - Arrêté portant renouvellement des
membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage de la Corse-du-Sud 77



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-09-06-002

SREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des

eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement

situé lieu-dit

« Luminaggia », sur la commune d'AJACClOSREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction

d'un lotissement situé lieu-dit

« Luminaggia », sur la commune d'AJACClO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-06-002 - SREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction
d'un lotissement situé lieu-dit
« Luminaggia », sur la commune d'AJACClO

78



DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unité; Police de l'eau-MISE

Ubni^ >CgaHlJ « FfetêfnM

RÉFUBUilJpE FBANÇAISE
PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

Récépissé de déclaration n° en date du
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un lotissement situé lieu-

dit « Luminaggia », sur la commune d^AJACClO.

Le directeur départemental des territoires et de la mer,

Vu le Code de l'enviromiement, et notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant monsieur Bernard Schmeltz, en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-07-07-004 du 07 juillet 2017 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick Alimi, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-07-12-002 du 12juillet 2017 portant subdélégation de signature aux
chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de Tarticle L.214-3 du code de l'environnement reçue le 17 juillet 2017, et
complétée le 16août 2017, enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2017-00025 et présentée par
la société « LOTI 2A », représentée par Madame Maria Mignucci, relative au rejet d'eaux pluviales
dans les eaux superficielles ;

donne récépissé à :

la société « LOTI 2A »

N^SIRET 822 556 247 0010

représentée par Madame Maria MIGNUCCI
La rocade - Mezzavia

20 090 AJACCIO

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif au projet de
construction d'un lotissement sur le territoire de la commune d'Ajaccio, section C, parcelles n° 1077 et
1078.

Nomenclature ;

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de
l'article R 214-1 du code de renvironnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique

2.1.5.0.

Intitulé

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1® Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2® Supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha : Déclaration
Prét'cclure de la Corsc-du-Sud - BP 401 - 20188 Ajaccio cedex 1 - .Standard : 04.95.11.12.13

Télécopie : 04.95. 11.) 0.28 - Adresse électronique : nrcfccture^corsc-du-sud.gouv.fr

Régime

Déclaration

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-06-002 - SREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction
d'un lotissement situé lieu-dit
« Luminaggia », sur la commune d'AJACClO

79



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se confonner au contenu de son dossier de déclaration et avertir le service risques
eau forêt de la Direction Départementales des Territoires et de la Mer (D.D.T.M.) du début des travaux,
30 jours avant leur commencement,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations.

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, f administration ne compte pas faire opposition à la
déclaration. Dès lors, le déclarant peut entreprendre cette opération à compter de la réception du
présent récépissé de déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L-216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R 214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à fe.xercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication ;

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune d'AJACCIO où cette
opération doit être réalisée pour afficltage pendant une durée minimale d'un mois. Le récépissé sera mis
à disposition du public sur le site intemet de la préfecture de Corse-du-Sud durant une période d'au
moins six mois.

Recours :

Cette décision est susceptible d'un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement
compétent de la part du déclarant dans un délai de deux mois et par les tiers dans un délai de quatre mois
dans les conditions définies à l'article R. 514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date
d'affichage à la mairie de la commune d'AJACCIO.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
constniction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de votre déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
votre déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Destinataires du récépissé :
Société L0T12A

- Mairie d'AJACCIO

Registre des Actes Administratifs (R.A.A.)

Pour le préfet e^ar délégation

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-09-06-002 - SREF - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction
d'un lotissement situé lieu-dit
« Luminaggia », sur la commune d'AJACClO

80



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-07-19-003

Unité Habitat Rénovation Urbaine - arrêté portant

renouvellement de la Commission Locale d'Amélioration

de l'Habitat

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-07-19-003 - Unité Habitat Rénovation Urbaine - arrêté portant renouvellement de la Commission Locale
d'Amélioration de l'Habitat 81



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-07-19-003 - Unité Habitat Rénovation Urbaine - arrêté portant renouvellement de la Commission Locale
d'Amélioration de l'Habitat 82



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-07-19-003 - Unité Habitat Rénovation Urbaine - arrêté portant renouvellement de la Commission Locale
d'Amélioration de l'Habitat 83



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2017-08-29-002

raa section IT2A

Agents chargés des actions d'inspection dans les entreprises de Corse du Sud

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A 84



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A 85



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A 86



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A 87



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence et de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2017-08-29-002 - raa section IT2A 88


